ГУБЕРНАТОР КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2013 г. N 70

О ПОРЯДКЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ СОВЕТОВ
ПРИ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ВЛАСТИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 17 Закона Костромской области от 7 декабря 2006 года N 92-4-ЗКО
"Об Общественной палате Костромской области" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок образования общественных советов при
исполнительных органах государственной власти Костромской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Костромской области

С.СИТНИКОВ

Приложение

Утвержден
постановлением

губернатора
Костромской области

от 16 апреля 2013 г. N 70

Порядок
образования общественных советов при исполнительных

органах государственной власти Костромской области

1. Общественные советы при исполнительных органах государственной власти Костромской
области могут быть созданы руководителями соответствующих исполнительных органов
государственной власти Костромской области по предложению совета Общественной палаты
Костромской области.

2. Предложение совета Общественной палаты Костромской области о создании
общественного совета при исполнительных органах государственной власти Костромской области
(далее - общественный совет), направленное руководителю соответствующего исполнительного
органа государственной власти Костромской области, подлежит обязательному рассмотрению.

Руководитель исполнительного органа государственной власти Костромской области в
месячный срок со дня поступления указанного предложения направляет совету Общественной
палаты Костромской области уведомление о согласии образования общественного совета при
данном органе.

3. Общественный совет образуется в 2-месячный срок со дня направления совету
Общественной палаты Костромской области уведомления о согласии образовать общественный
совет.

4. Положение об общественном совете утверждается правовым актом соответствующего
исполнительного органа государственной власти Костромской области об образовании данного
совета.

consultantplus://offline/ref=6AB5C297A89DE1E694136683904C17506B07C13CB9AD04A66CE9E979346446D2D4EDF72B85F446AA4703DDL4N4G

В указанном положении определяются компетенция и порядок деятельности
общественного совета, а также порядок его формирования.

5. Не могут быть членами общественного совета лица, которые в соответствии с Законом
Костромской области "Об Общественной палате Костромской области" не могут быть членами
Общественной палаты Костромской области.

6. Члены общественного совета исполняют свои обязанности на общественных началах.
7. Организационно-техническое сопровождение деятельности общественных советов и

обеспечение участия в их работе членов Общественной палаты Костромской области
осуществляют исполнительные органы государственной власти Костромской области, при которых
общественные советы образованы.

consultantplus://offline/ref=6AB5C297A89DE1E694136683904C17506B07C13CB9AD04A66CE9E979346446D2D4EDF72B85F446AA4702DBL4N0G

	Par30